法学研究科教授会議事録（令和２年度第７回）

日 時     令和２年１１月１８日（水） 午後１時３９分～午後３時０９分

場 所   法学研究科大会議室（Zoom ミーティング）

出席者     法学研究科長ほか ４７人

令和２年１０月２１日開催の研究科教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 部局長会議について

(2) 基金委員会について

(3) 大学教育推進委員会について

(4) 全学教務委員会について

(5) 学生委員協議会について

(6) 国際教養教育委員会について

(7) 入学試験実施委員会について

(8) 大学院教務委員会について

(9) EU エキスパート人材養成プログラム運営会議について

(10) 附属図書館運営委員会について

(11) 安全衛生委員会について

(12) 専攻会議について

(13) ５部局長懇談会等について

(14) その他

◎ 審議事項

(1) 非常勤講師の採用について（一部追認）

  原案について、文言を整備したうえで、一部承認、一部追認した。

(2) ６５歳を超える非常勤講師の任用について

  原案のとおり承認した。

(3) GMAP 客員教員について

原案のとおり承認した。

(4) 各種委員会委員の選出について

原案のとおり承認した。

(5) 「２０２１年度 神戸大学大学院法学研究科博士課程前期課程外国人特別選抜ダブル

ディグリープログラム入学試験学生募集要項」について

・ エセックス大学

・ ヤゲウォ大学

・ ベトナム貿易大学

  原案のとおり承認した。

(6) 博士課程前期課程グローバルマスタープログラム科目等履修生募集要項について

原案のとおり承認した。

(7) 長期履修期間の変更申請について

原案のとおり承認した。

(8) ２０２０年度授業計画の一部変更について

原案のとおり承認した。

(9) ２０２０年度臨時増設科目の一部変更について

原案のとおり承認した。